
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ 

 
23.10.2019                                                                                          № 392 
 
Про внесення змін до Порядку проведення архітектурного конкурсу щодо 
облаштування громадського простору вшанування захисників територіальної 
цілісності України в місті Пирятин, затвердженого рішенням виконавчого 
комітету від 25.04.2019 № 161 „Про архітектурний конкурс щодо облаштування 
громадського простору вшанування захисників територіальної цілісності 
України в місті Пирятин“  
   
 

Відповідно до статті 31 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, враховуючи рекомендації комісії з питань містобудування, 
будівництва, земельних відносин та охорони природи протокол від 04.10.2019 
№ 71, з метою проведення архітектурного конкурсу щодо облаштування 
громадського простору вшанування захисників територіальної цілісності 
України в місті Пирятин, виконком міської ради 
            
ВИРІШИВ: 
 
          1. Внести зміни до Порядку проведення архітектурного конкурсу щодо 
облаштування громадського простору вшанування захисників територіальної 
цілісності України в місті Пирятин, затвердженого рішенням виконавчого 
комітету міської ради від 25.04.2019 № 161 „Про архітектурний конкурс щодо 
облаштування громадського простору вшанування захисників територіальної 
цілісності України в місті Пирятин“ та викласти його в новій редакції, що 
додається. 

2. Начальнику відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому міської ради (Зергані М.І.) забезпечити 
повторне оголошення конкурсу у друкованих ЗМІ та на офіційному веб-сайті 
Пирятинської міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконкому міської ради Вараву М.В. 
 
 
 
Міський голова                                                                           О.РЯБОКОНЬ                          



                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                           

                                                                                       Рішення виконавчого комітету 
                                                                                Пирятинської міської ради 

                                                                 23.10.2019 № 392 
 
 

ПОРЯДОК 
проведення архітектурного конкурсу 

щодо облаштування громадського простору вшанування захисників 
територіальної цілісності України в місті Пирятин 

 
1. Загальні положення 

1.1. Даний Порядок розроблено відповідно до  Порядку проведення 
архітектурних та містобудівних конкурсів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25.11.1999  № 2137. 

1.2. Порядок встановлює єдині вимоги до організації і проведення 
архітектурного конкурсу щодо облаштування громадського простору 
вшанування захисників територіальної цілісності України в місті Пирятин. 

1.3. Підставою  для  проведення Конкурсу є це рішення виконавчого 
комітету міської ради та рішення засідання робочої групи по питанню 
облаштування громадського простору вшанування захисників територіальної 
цілісності України в місті Пирятин (протокол засідання від 24.02.2019 № 1). 
Робоча група утворена розпорядженням міського голови від 18.02.2019 № 36 
„Про створення робочої групи щодо облаштування громадського простору 
вшанування захисників територіальної цілісності України в місті Пирятин“. 

1.4. Цей Конкурс є відкритим та проводиться в 1 (один) тур. 
 

2. Предмет, мета та завдання Конкурсу 
2.1. Предметом Конкурсу є облаштування громадського простору 

вшанування захисників територіальної цілісності України під час проведення 
антитерористичної операції та Операції об’єднаних сил на сході країни з 
початку 2014 року із встановленням пам’ятного знаку на їх честь. 

 2.2. Метою    проведення    Конкурсу   є    визначення кращої пропозиції  
по облаштуванню громадського простору із встановленням пам’ятного знаку 
захисникам України. 

2.3. Основним завданням Конкурсу є реалізація кращої пропозиції для 
вшанування захисників територіальної цілісності України. 

 
3. Організатор Конкурсу 

3.1. Організатор Конкурсу – виконавчий комітет Пирятинської міської 
ради. 

3.2. Відповідальною особою Організатора є начальник відділу 
містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства 
виконкому міської ради, головний архітектор міста Зергані М.І. 



3.3. Організатор Конкурсу забезпечує: 
підготовку інформації та оголошень, пов’язаних з проведенням Конкурсу, 

для опублікування у ЗМІ, на офіційному сайті Пирятинської міської ради та 
направлення до спеціалізованих навчальних закладів; 

формування журі Конкурсу; 
            реєстрацію учасників, надання їм конкурсної документації та вихідних        
 даних; 
             прийом конкурсних проектів та їх тимчасове зберігання. 
 

4. Учасники Конкурсу 
4.1. Учасниками конкурсу можуть бути скульптори, архітектори, 

студенти архітектурних, художніх спеціальностей, авторські колективи 
фахівців у галузі архітектури, дизайну, урбаністики та представники 
громадськості. 

4.2. Член журі, який подав свою заявку для розгляду на Конкурс під час 
розгляду цієї заявки бере участь в обговоренні, але утримується від 
голосування 

 
5. Журі Конкурсу 

5.1. Склад журі Конкурсу формується Організатором та затвержується 
виконавчим комітетом. 

5.2. Журі розглядає надані проекти, перевіряє їх відповідність умовам 
Конкурсу, визначає кращі ескізні проекти з числа поданих, присуджує їх 
авторам премії та інші види заохочень. 

5.3. Вибір переможців у Конкурсі вважається правочинним, якщо на 
засіданні присутні 2/3 членів журі, і рішення вважається прийнятим, якщо за 
нього проголосувала більшість присутніх. 

 
6. Умови проведення Конкурсу 

6.1.  Днем оголошення Конкурсу вважати день публікації у місцевих 
засобах масової інформації оголошення про проведення Конкурсу.  

6.2. Для участі у Конкурсі автор/авторський колектив має оформити 
заявку на участь у конкурсі, заповнивши реєстраційну форму. 

6.3. Терміни реєстрації у конкурсі та подачі ескізної пропозиції – до 15-00 
02.12.2019. 

6.4. Матеріали подаються Організатору за адресою: м.Пирятин, пл.Героїв 
Майдану, 2, відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального 
господарства виконкому міської ради. 

6.5. Повідомлення про результати Конкурсу, публікуються у місцевих 
засобах масової інформації, веб-сайті Пирятинської міської ради. 

 
 

7. Склад конкурсної пропозиції 
7.1. Стадія проектування – ескіз. 
7.2. Склад конкурсного проекту: 



графічні матеріали – планшет, вертикальний формат А1 в електронному 
та друкованому вигляді; 

текстові матеріали – пояснювальна записка в електронному та 
друкованому вигляді; 

додаткові матеріали – макет, відео, тощо (за бажанням); 
декларації авторства. 
7.3. Вимоги до оформлення конкурсного проекту. 
Конкурсні проекти подаються на Конкурс анонімно під шифром у формі 

шестизначного числа, яке проставляється у верхньому правому кутку всіх 
матеріалів конкурсного проекту. 

Перелік графічних матеріалів: 
генплан ділянки M 1:500 з благоустроєм; 
горизонтальна, фронтальна, профільна проекції пам’ятного знаку;  
техніко-економічні показники; 
розгортки ділянки; 
перспективна візуалізація ділянки. 
У пояснювальній записці має бути визначено основну ідею проектної 

пропозиції, ТЕП та стислий опис прийнятих елементів простору та рішень 
загалом. Обсяг пояснювальної записки не більше 3-х аркушів формату А4 
друкованого тексту Times New Roman (14 кегль). 

7.4. Вимоги до оформлення декларації авторства. 
Декларація авторства оформлюється за наданим до програми та умов 

Конкурсу взірцем. Декларація авторства запаковується у конверт, на якому 
вказано шифр проекту та напис: „На конкурс „Облаштування громадського 
простору вшанування захисників територіальної цілісності України в місті 
Пирятин“. На конверті немає бути будь-яких даних, які можуть ідентифікувати 
авторів конкурсного проекту. Конверт має бути заклеєним. Цей конверт з 
декларацією авторства має бути поданий разом з проектом. 

 
8. Критерії оцінки проектів 

8.1. Відповідність конкурсного проекту завданню та умовам Конкурсу. 
8.2. Унікальність та виразність архітектурної ідеї об’єкту.  
8.3. Гармонійність сполучення з архітектурним оточенням міського 

середовища. 
8.4. Оптимальність та ергономічність планувальних рішень. 
8.5. Якісне співвідношення розміру інвестиційної вартості до проектного 

рішень. 
 

9. Преміальний фонд Конкурсу 
  9.1. Призовий фонд конкурсу складає 22,0 тис. грн переможцю Конкурсу. 
9.2. Конкурс вважається таким, що відбувся, якщо на нього подано не 

менше двох ескізних проектів, з яких хоча б одному конкурсна комісія вважає 
за можливе присудити премію. 

9.3. Підставою для визначення переможців є протокол з рішенням журі 
про переможця Конкурсу. 



9.4. Рішення журі Конкурсу, присудження премії підписується усіма її 
членами, які брали участь у засіданні. Зазначені документи подаються 
організатору Конкурсу у тижневий термін з дня підбиття підсумків для 
затвердження їх виконкомом міської ради. 

9.5. Конкурсні проекти переходять у власність організатора Конкурсу. 
9.6. Виплата грошових премій здійснюється Організатором Конкурсу на 

підставі „Програми облаштування громадського простору вшанування 
захисників територіальної цілісності України в місті Пирятин“. 

9.7. Відповідно   до   обраного    на    конкурсній    основі ескізного  
проекту   громадського простору (та пам’ятного знаку)   Організатор Конкурсу 
замовляє розроблення робочого проекту організації, що має в своєму штаті 
особу із відповідним кваліфікаційним сертифікатом. 

 
 

 
 
    

Керуючий справами  
виконкому міської ради       Л.В.Кочур 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


